Омская  область

Глава Нижнеомского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» января 2025 г.                                                                                        № 30-П

с. Нижняя Омка

О создании антинаркотической комиссии

Нижнеомского муниципального района Омской области

       В соответствии с Федеральным законом от 8 января 1998 N 3-ФЗ

"О наркотических средствах и психотропных веществах", Указом Президента

Российской Федерации от 18 октября 2007 года № 1374 «О дополнительных

мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров», руководствуясь Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнеомского

муниципального района Омской области, в целях противодействия

незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их

прекурсоров на территории Нижнеомского муниципального района Омской

области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Создать антинаркотическую комиссию Нижнеомского муниципального

района Омской области.

       2. Утвердить:

       1) Положение об антинаркотической комиссии Нижнеомского

муниципального района Омской области согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению.

        2) состав антинаркотической комиссии Нижнеомского муниципального

района Омской области согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению;

       3) состав рабочей группы по проверке фактов отравлений граждан

наркотическими и психоактивными веществами, в том числе

несовершеннолетних, с выявлением способствующих им причин в рамках

своей компетенции антинаркотической комиссии Нижнеомского

муниципального района Омской области согласно приложению № 3 к

настоящему постановлению;

       3. Постановление Главы Нижнеомского муниципального района Омской

области от 22 ноября 2023 года № 551-П «О создании антинаркотической

комиссии Нижнеомского муниципального района Омской области» признать

утратившим силу.

consultantplus://offline/ref=5BB584A06234B409B5583DA8FB099389CB9F17D1DBB271034FE7F72CB3a3R3E

       4. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании

Нижнеомского муниципального района Омской области «Нижнеомский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Нижнеомского

муниципального района Омской области на платформе «ГосВеб» - единой

информационной платформе интернет – порталов органов государственной

власти: https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/.

       5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Нижнеомского

муниципального района                                                                А.М. Стадников

https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

Приложение № 1

к постановлению Главы Нижнеомского

   муниципального района Омской области

                                                           от 31 января 2025 г. № 30-П

ПОЛОЖЕНИЕ

об антинаркотической комиссии

Нижнеомского муниципального района Омской области

1. Антинаркотическая комиссия Нижнеомского муниципального района

Омской области (далее по тексту – комиссия) является органом,

осуществляющим координацию деятельности территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти

Омской области, органов местного самоуправления Нижнеомского

муниципального района Омской области по противодействию незаконному

обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской

Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

законами и нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации,

решениями Государственного антинаркотического комитета, а также

настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с

территориальными органами федеральных органов исполнительной власти,

органами исполнительной власти Омской области, органами местного

самоуправления Нижнеомского муниципального района Омской области,

организациями.

4. Основными задачами комиссии являются:

1) координация деятельности территориальных органов федеральных

органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Омской

области, органов местного самоуправления Нижнеомского муниципального

района Омской области по противодействию незаконному обороту

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также

организация их взаимодействия с органами местного самоуправления

Нижнеомского муниципального района Омской области, организациями;

2) разработка мер, направленных на противодействие незаконному обороту

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе

на профилактику этого оборота;

3) сотрудничество с  территориальными органами федеральных органов

исполнительной власти, органами местного самоуправления других субъектов

Российской Федерации  в области противодействия незаконному обороту

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;

consultantplus://offline/ref=38B6D257419192D58A7460D5B43CF70FA735DD88CD9619ECBD7338FB12K

4) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской

Федерации о наркотических средствах, психотропных веществах и их

прекурсорах.

5. Для осуществления своих задач комиссия имеет право:

1) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся

организации, координации, совершенствования деятельности территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной

власти Омской области, органов местного самоуправления Нижнеомского

муниципального района Омской области по противодействию незаконному

обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а

также осуществлять контроль за исполнением этих решений;

2) рекомендовать главам администраций сельских поселений

Нижнеомского муниципального района Омской области создавать рабочие

группы для изучения вопросов, касающихся противодействия незаконному

обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;

3) запрашивать и получать в установленном законодательством Российской

Федерации порядке необходимые материалы и информацию от

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,

органов исполнительной власти Омской области, органов местного

самоуправления Нижнеомского муниципального района Омской области,

организаций и должностных лиц.

6. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе в

соответствии с регламентом, утверждаемым председателем комиссии.

7. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае

необходимости по решению ее председателя  могут проводиться внеочередные

заседания.

8. Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно.

Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении

рассматриваемых на заседании вопросов.

Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В

случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании он обязан

заблаговременно известить об этом  ее председателя.

Лицо, исполняющее обязанности руководителя территориального органа

федерального органа исполнительной власти или иного должностного лица,

являющегося членом комиссии, принимает участие в заседании комиссии с

правом совещательного голоса.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

более половины ее членов.

В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях

комиссии могут привлекаться иные лица.

9. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается  ее

председателем.

consultantplus://offline/ref=38B6D257419192D58A7460D5B43CF70FA438DE84C2C24EEEEC2636B747FB11K

Для реализации решений комиссии могут подготавливаться проекты

нормативных актов Главы Нижнеомского муниципального района Омской

области, которые представляются на рассмотрение в установленном порядке.

10. Организационное обеспечение деятельности комиссии, осуществляется

Главой Нижнеомского муниципального района Омской области.

Приложение № 2

 к постановлению Главы Нижнеомского

   муниципального района Омской области

                                                                                                от 31 января 2025 г. № 30-П

СОСТАВ

антинаркотической комиссии

Нижнеомского муниципального района Омской области (далее – комиссия)

Стадников

Анатолий Михайлович

Глава Нижнеомского муниципального района

Омской области, председатель  комиссии

Вахрушев

Андрей Владимирович

Заместитель Главы, начальник управления

сельского хозяйства и продовольствия

Администрации Нижнеомского муниципального

района, заместитель председателя комиссии

Бабицкий

Евгений Георгиевич

Главный специалист сектора гражданской

обороны и чрезвычайных ситуаций

Администрации Нижнеомского муниципального

района Омской области, секретарь комиссии

Саляева

Наталья Александровна

Баев

Виктор Петрович

начальник управления правового обеспечения

Администрации Нижнеомского муниципального

района Омской области

Начальник Нижнеомского дорожно-

строительного участка Государственного

предприятия Омской области «Горьковское

дорожное ремонтно-строительное управление»

(по согласованию)

Панкратов Евгений

Анатольевич

Начальник отделения Министерства внутренних

дел России по Нижнеомскому району Омской

области (по согласованию)

Антонюк

Ирина Владимировна

Главный врач бюджетного учреждения

здравоохранения Омской области «Нижнеомская

центральная районная больница» (по

согласованию)

Шульц

Светлана Владимировна

Председатель Комитета по образованию

Администрации Нижнеомского муниципального

района Омской области

(по согласованию)

Андрющенко

Светлана Васильевна

Председатель Комитета по культуре

Администрации Нижнеомского муниципального

района Омской области

(по согласованию)

Гулида

Галина Владимировна

Кобзеев

Сергей Евгеньевич

Директор муниципального казенного

учреждения «Спортивно-культурный комплекс

имени В.Т. Ткача» Нижнеомского

муниципального района Омской области

(по согласованию)

Начальник отделения государственной

инспекции безопасности дорожного движения

отделения полиции Министерства внутренних

дел России по Нижнеомскому району Омской

области (по согласованию)

Приложение № 3

 к постановлению Главы Нижнеомского

   муниципального района Омской области

от 31 января 2025 г. № 30-П

СОСТАВ

рабочей группы по проверке фактов отравлений граждан наркотическими и

психоактивными веществами, в том числе несовершеннолетних, с выявлением

способствующих им причин антинаркотической комиссии

Нижнеомского муниципального района Омской области

Вахрушев

Андрей Владимирович

Заместитель Главы, начальник управления

сельского хозяйства и продовольствия

Администрации Нижнеомского муниципального

района, заместитель председателя комиссии

Бабицкий

Евгений Георгиевич

Главный специалист сектора гражданской

обороны и чрезвычайных ситуаций

Администрации Нижнеомского муниципального

района Омской области, секретарь комиссии

Антонюк

Ирина Владимировна

Главный врач бюджетного учреждения

здравоохранения Омской области «Нижнеомская

центральная районная больница»

(по согласованию)

Шульц

Светлана Владимировна

Председатель Комитета по образованию

Администрации Нижнеомского муниципального

района Омской области

(по согласованию)

Панкратов Евгений

Анатольевич

Начальник отделения Министерства внутренних

дел России по Нижнеомскому району Омской

области (по согласованию)

_________________________